

Số: 05 /KH-THPT

Đắk Mil, ngày 06 tháng 01 năm 2023

### **KẾ HOẠCH**

V/v vận động tài trợ trong năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT, ngày 08/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc *Quy định tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân*; Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT, ngày 21/11/2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc *Ban hành Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh*;

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23/3/2021 của Chính phủ về quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập;

Căn cứ Công văn số 3270/UBND-KGVX ngày 17/6/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông V/v thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 997/SGDĐT-TCCBTC ngày 20/6/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông V/v thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2022-2023;

Căn cứ Hướng dẫn số 1486/HD-SGDĐT ngày 20/9/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông về Hướng dẫn thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục công lập;

Căn cứ Công văn số 1645/SGDĐT –TCCBTC ngày 17/10/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông V/v ý kiến về kế hoạch vận động tài trợ cho giáo dục trong năm học 2022 – 2023;

Căn cứ kế hoạch hoạt động năm học 2022-2023 của nhà trường và dự toán ngân sách của cơ quan;

Theo sự thống nhất giữa Ban đại diện cha mẹ học sinh với lãnh đạo nhà trường, sự đồng thuận của cha mẹ học sinh trong cuộc họp đầu năm học, sự thống nhất trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, trường THPT Đắk Mil xây dựng kế hoạch vận động tài trợ trong năm học 2022-2023 như sau:

#### **1. Mục đích, yêu cầu**

- Thực hiện đúng các nội dung theo văn bản hướng dẫn, quy định hiện hành; đảm bảo sự hài hòa, thống nhất, sự đồng tình ủng hộ của cha mẹ học sinh và nhân dân địa phương.

- Nhằm đảm bảo điều kiện tối thiểu, tiến tới đảm bảo tốt hơn chất lượng phục vụ cho học sinh học tập, rèn luyện, vui chơi lành mạnh; đảm bảo các điều kiện thực hiện chương trình giáo dục phổ thông mới.

- Xây dựng môi trường xanh – sạch – đẹp – an toàn để phấn đấu đạt 16/16 tiêu chí theo Quy định tiêu chí “Xây dựng trường học xanh – sạch – đẹp – an toàn” của Ngành Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông.

- Sử dụng các khoản tài trợ để tăng cường cơ sở vật chất, đồ dùng, thiết bị,... phục vụ dạy học và giáo dục trong nhà trường.

- Việc quản lý, sử dụng các khoản tài trợ phải theo nguyên tắc tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích và không để thất thoát, lãng phí.

## 2. Đối tượng thụ hưởng

Tất cả các nguồn tài trợ đều nhằm phục vụ cho nhu cầu học tập, tập luyện, sinh hoạt, vui chơi của học sinh.

## 3. Nội dung, dự toán kinh phí

TT	Nội dung	Mức dự toán kinh phí	Dự kiến thời gian thực hiện	Ghi chú
1	Sửa chữa, thay thế, bổ sung máy tính 3 phòng Tin học, thiết bị, hóa chất các phòng bộ môn	50.000.000đ	Trong cả năm học	
2	Sửa chữa, trang bị, thay thế bàn ghế HS	40.000.000đ	Trong cả năm học	
3	Bê tông sân trường, xây dựng sân bóng rổ. (diện tích 700m <sup>2</sup> )	100.000.000đ	Trong năm học	
4	Trang bị thêm 4 tivi mới, sửa chữa, thay thế linh kiện hư hỏng... (Chỉ vận động thu HS khối 10 và dùng cho cả khóa học)	60.000.000đ	Trong năm học	

## 4. Tổ chức thực hiện

Căn cứ vào các văn bản hướng dẫn, quy định hiện hành về việc vận động tài trợ nhà trường tổ chức thực hiện nghiêm túc việc phổ biến thông tin, mục đích, ý nghĩa, nguyên tắc của hoạt động tài trợ; vận động tài trợ; thành lập tổ tiếp nhận tài trợ; tiếp nhận, quản lý và sử dụng kinh phí, hiện vật tài trợ.

Trên đây là kế hoạch vận động tài trợ trong năm học 2022-2023 của trường THPT Đắk Mil.

Nơi nhận:

- Phòng TCCB-KHTC Sở;
- Lưu văn thư.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
Nguyễn Xuân